

Relacja z uroczystości podsumowania Konkursu Programu Ekozespołów

Dnia 2-go czerwca 2004 roku w Pałacu Młodzieży w Katowicach miało miejsce uroczyste podsumowanie I edycji wojewódzkiego konkursu ekologicznego „**Program ekozespołów w mojej szkole**”. Inicjatorem przedsięwzięcia był Regionalny Ośrodek Metodyczno-Edukacyjny „*Metis*” w Katowicach we współpracy z Fundacją GAP Polska – Plan Globalnego Działania na rzecz Ziemi (Global Action Plan for the Earth), stanowiącą część międzynarodowej inicjatywy ekologicznej, której celem jest wspieranie jednostek i społeczności lokalnych w prowadzeniu ekologicznego stylu życia.

Celem konkursu było tworzenie nawyków i zachowań ekologicznego stylu życia w domu, szkole i najbliższym otoczeniu poprzez zmniejszenie ilości wytwarzanych odpadów, mniejsze zużycie wody, energii elektrycznej, ciepłej i gazu. Zwiększenie udziału produktów rolnictwa ekologicznego w zakupach, pobudzanie do stałych działań na rzecz ochrony lokalnego środowiska oraz włączanie rodziców, samorządów i miejscowego biznesu w działania dla jego dobra.

W konkursie wzięło udział ponad trzysta dzieci i młodzieży z przedszkoli i szkół wszystkich szczebli naszego województwa.

Jury, w skład którego wchodził m.in. pracownicy nauki Uniwersytetu Śląskiego, dokonało szczegółowej analizy nadesłanej dokumentacji obrazującej podjęte działania, w wyniku której wyłoniono laureatów tegorocznej edycji konkursu:

- **I miejsce - Szkoła Podstawowa Nr 14 z Gliwic** – nagroda w postaci wysokiej klasy cyfrowego aparatu fotograficznego
- **II miejsce Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 7 z Katowic** – nagroda w postaci odtwarzacza DVD
- **III miejsce Szkoła Podstawowa Nr 13 z Siemianowic** – nagroda to cyfrowy aparat fotograficzny
- **Wyróżnienie specjalne dla Przedszkola Nr 99 z Katowic** – nagrodzone zostało ono cyfrowym aparatem fotograficznym

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Metodyczno-Edukacyjnego „*Metis*” – mgr Sabina Furgoł w ciepłych słowach podziękowała wszystkim dzieciom i nauczycielom za zapał z jakim włączyli się wszyscy w konkursową rywalizację, wyrażając również nadzieję, że w przyszłym roku akcja zasięgiem swym obejmie jeszcze szersze kręgi dzieci i młodzieży.

Nauczyciele opiekujący się biorącymi udział w konkursie ekozespołami, otrzymali okolicznościowe dyplomy z podziękowaniami za podjęcie wysiłku mającego na celu propagowanie idei proekologicznych wśród dzieci i młodzieży oraz piękne wydawnictwa albumowe. Nadto każda szkoła, do której uczęszczają dzieci biorące udział w konkursie otrzymała książki o tematyce ekologicznej.

Uroczystość uświetniły występy dziecięcego teatrzyku ekologicznego z nagrodzonego Przedszkola nr 99 z Katowic oraz występy młodych, utalentowanych śpiewających uczennic, na co dzień rozwijających swe uzdolnienia muzyczne w Pałacu Młodzieży.

W trakcie uroczystości podsumowania konkursu wszystkie dzieci obdarowane zostały pysznymi serkami ufundowanymi przez firmę Danone Sp. z o.o. w Bieruniu Starym oraz drożdżówkami i napojami.

Fundatorem nagród rzeczowych i albumów książkowych był organizator - ROM-E „Metis”, wyróżnień książkowych - Fundacja Ekologiczna „Silesia” w Katowicach oraz Oficyna Wydawnicza „Logos” w Warszawie.

Podsumowanie Ogólnopolskie

Dnia 22-go czerwca w siedzibie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie odbyła się uroczystość podsumowująca działania Regionalnych Ekozespołów, które wzięły udział w Konkursie. Za szczególne zaangażowanie w działania na rzecz poszanowania zasobów naturalnych w swoim domu, szkole, przedszkolu i społeczności, zostało wyróżnionych **29 placówek z całego kraju**.

Ku zaskoczeniu i radości organizatorów Wojewódzkiego Konkursu Ekozespołów, wyróżniony przez nas **zespół z Przedszkola Nr 99 w Katowicach**, znalazł się wśród nagrodzonych na **II miejscu** placówek. Panie opiekujące się czeladką 42 dzieci pełnych zapału do ratowania Ziemi, oszczędzania jej zasobów i pomagania potrzebującym zwierzętom, odebrały nagrodę, którą okazał się kolejny aparat cyfrowy!

Wynika z tego niezbitcie, że wszystkie cztery panie:

p. Gabriela Skrzypczak
p. Małgorzata Kołodziej
p. Krystyna Sekuła
p. Barbara Drosik

będą miały jeszcze lepszy sprzęt do dokumentowania pracy ekozespołów w następnych latach.

Dyrektor naszego ośrodka – p. Sabina Furgoń oraz organizator konkursu – Anna Ogrodnik, pragną dołączyć swoje gratulacje dla Wychowawczyń i Eko-przedszkolaków z Przedszkola nr 99 w Katowicach i dołączyć do podziękowań złożonych przez Prezesa Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – p. Jerzego Małachowskiego oraz Prezesa *Fundacji GAP Polska* – p. Zdzisława Nitaka

Możecie być Panie dumne z efektów pracy wychowawczej, jaką wkładacie w zaszczepianie dzieciom postaw tak ważnych dla poszanowania przyrody. Pomagając najmłodszym nabywać przekonanie o słuszności troski o stan środowiska, możemy wierzyć, że jakość życia zależy od nas i naszego sposobu korzystania z zasobów, które nam przyroda oferuje.

Koordynator:
Anna Ogrodnik

Dyrektor ROM-E „Metis”:
Sabina Furgoń